fallrisikos des forderungsbestands sind in den letzten Geschäftsjahren nur in unwesentlichem umfang Einzelwertberichti-

gungen erforderlich gewesen. Im laufenden Geschäftsjahr hatte SinnerSchrader keine nennenswerten forderungsverluste

zu verzeichnen. Zuführungen zu den Einzelwertberichtigungen waren in höhe von 9.013 € vorzunehmen. der Buchwert der

finanziellen Vermögenswerte zum 31. August 2012 entspricht nahezu dem beizulegenden Zeitwert.

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie die sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten sind ebenfalls inner-

halb eines Jahres fällig. die Buchwerte entsprechen den beizulegenden Zeitwerten.

die als langfristige finanzielle Verbindlichkeiten ausgewiesenen Kaufpreistranchen aus dem Erwerb von unternehmen wur-

den mit ihrem Barwert angesetzt. dieser entspricht dem beizulegenden Zeitwert.

Nach Kategorien gemäß IAS 39 zusammengefasst ergibt sich für die im Konzernabschluss der SinnerSchrader AG zum

31. August 2012 bilanzierten finanzinstrumente das aus Tabelle 9a ersichtliche Bild:

Tab. 9a | Finanzinstrumente nach IFRS 7 in T€

31.08.2012 31.08.2011

Bewertungs-
kategorie nach

IAS 39

Buchwert Beizulegender
Zeitwert

Buchwert Beizulegender
Zeitwert

Zahlungsmittel Lar 3.697 3.697 3.711 3.711

Termingeldanlagen und Wertpapiere Lar/AfS 1.500 1.500 2.032 2.032

forderungen aus Lieferungen und Leistungen, netto Lar 5.687 5.687 7.480 7.480

forderungen aus fertigungsaufträgen Lar 1.356 1.356 446 446

Sonstige finanzielle Vermögenswerte Lar 378 378 421 421

Zahlungsmittel und finanzielle Vermögenswerte 12.618 12.618 14.090 14.090

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen fLaC 2.840 2.840 2.573 2.573

rückstellungen für Jahresabschluss und Prüfung fLaC 99 99 99 99

Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten fLaC 474 474 736 736

Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten fLaC 315 315 364 364

Finanzielle Verbindlichkeiten 3.728 3.728 3.772 3.772

AfS Available-for-sale financial Assets (zur Veräußerung verfügbare Vermögenswerte)
fLaC financial Liabilities at Amortised Cost (zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten)
Lar Loans and receivables (Kredite und forderungen)

KONZErNABSChLuSS   /   ANhANG   /   67

Sämtliche finanzinstrumente sind entsprechend der fair-Value-hierarchie des IfrS 7 der Bewertungskategorie Level 1

zuzuordnen.

die im Geschäftsjahr aus den finanzinstrumenten entstandenen Nettogewinne und -verluste sind in Tabelle 9b dargestellt:

Tab. 9b  /  Nettoergebnisse aus Finanzinstrumenten nach IFRS 7 in €